11/99 N/D 6.6.022.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
VP40
3-Wege-Proportional-Druckregelventil
Nennweite 4, 6 und 8
Direktgesteuerte Sitzventile
Anschluss G 1/8 bis G 3/8
� Minimale Hysterese
� Gute Wiederholgenauigkeit

Dichtungen NBR (Perbunan)
* Werte bezogen auf 20 °C mit Brumm 20% lN, 50Hz
Bestellbeispiel
3-Wege-Proportional-Druckregelventil,
Nennweite 4, Einstelldruckbereich 0 bis 10 bar,
Anschluss G 1/4
Typ: 4088110.7053.012.00
Alternative Ausführungen
Mit NPT-Gewinde
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
2
3 1
VP40 NG 4, 6, 8
N/D 6.6.022.02 11/99Konstruktionsänderungen vorbehalten
Allgemeine Kenngrößen
Typ Nennweite Anschluss Einstelldruckbereich Betriebsdruck Nennstrom Ansteuer- Gewicht
p2 (bar) max. p1 (bar) lN (mA) elektronik (kg)
4088110.7053.012.00 4 G 1/8 0 bis 10 10 0 bis 1600 (1800) pQ11, pQ12, pQ04 0,8
4088218.7071.012.00 4 G 1/8 0 bis 20 20 s. Katalogblätter 0,8
4088200.7053.012.00 6 G 1/4 0 bis 2,1 7 7502961, 1.0
4088210.7053.012.00 6 G 1/4 0 bis 10 12 7503109, 1,0
4088310.7071.012.00 8 G 3/8 0 bis 7 10 7503188 1,2
Ansteuer-Elektronik
pQ11
Typ Ausgangsstrom Elektroanschluß Bemerkungen Beschreibung
(mA)
5980081 0 bis 2400 Steckverbinder DIN 43651
Geeignet für Ventil 4088XXX.XXXX
5980085 0 bis 2400 2 m Kabel
Steckerverstärker mit Konstantstromregler PDM.
Schutzart: IP 65.
Versorgung: 18 bis 32 V DC Restwelligkeit: ≤10 %.
Umgebungstemperatur: 0 bis +50 °C.
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 0,1 kg
Typ Ausgangsstrom Bemerkungen Beschreibung
(mA)
5980126 0 bis 2400 Geeignet für Ventil 4088XXX.XXXX
Verstärkermodul mit Konstantstromregler PDM.
Schutzart: IP 20.
Versorgung: 18 bis 32 V DC Restwelligkeit: ≤10 %.
Umgebungstemperatur: 0 bis +50 °C.
Einbaulage: Beliebig
Aufrastbar auf Tragschiene nach EN 50022
Gewicht: 0,1 kg
pQ12
Spannung 12 V DC
Grenzstrom IN 1840 mA
Nennleistung PN 22 W
Widerstand R20 6,5 Ω ±3%
Einschaltdauer 100 %
Kenngrößen Proportionalmagnete
Typ Bezeichnung Spezifikation
0570275 Gerätesteckvorrichtung DIN 43650 Form A
Zubehör
Typ Ausgangs- Sollwert- Rampen PID-Regler für Bemerkungen Beschreibung
strom (mA) Eingang ext. Regelkreise
5988020 0 bis 2400 0 bis ±10 V 4 nein Geeignet für Ventile
409XXXX, 4088XXX
5988022 0 bis 2400 0 bis ±10 V 4 ja Geeignet für Ventile
409XXXX, 4088XXX
Digitale Verstärkerkarte mit Konstantstromregler